3.12.1390 - ... eidem Archiepiscopo (Guglielmus) liberaliter, gratisque dimiserunt, ut publici documenti actis 
Neapoli rogatis die 3 Decembris 1390. Ind.14. Clementis septimi Pontific. anno 13 per notarium Clementem 
Molipertum Neapolitanum civem, didicimus, in quibus haec in fine leguntur. "Acta fuerunt haec Neapoli in 
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hospitio habitationis dicti domini Archiepiscopi sito in platea Nidi, in quo idem dominus Archiepiscopus 
propter necessitatem, et defectum sui palatii archiepiscopalis ad praesens habitat ..." (Chioccarelli, 
Antistitum ..., 1643 p.253). 
- Anno a Nativitate ipsius millesimo trecentesimo nonagesimo … domini Clementis divina Providentia Papae 
VII, anno ejus decimo tertio, mense Decembris, die vero III ejusdem, quartaedecimae Indictionis, Neap. … 
domino D. Guilielmo miseratione Divina Archiepiscopo Neapolitano … sub anno Domini millesimo 
trecentesimo monagesimo, die III Decembris, XIV Indictionis, Neapoli, in Hospitio habitationis praefati domini 
Archiepiscopi sitae in civitate Neapolis, in platea Nidi, in qua idem dominus Archiepiscopus propter 
necessitatem, et defectum sui Palatii Archiepiscopalis ad praesens habitat … (Parascandolo, Memorie …, 
4 1851 p.182-187).* 
- ... il clementista Guglielmo Guindazzi celebrò due convenzioni con il Capitolo a Piazza Nido, in sua casa 
(De Maio, Le origini …, 1957 p.88-89). 

1394 - Rexit Guglielmus hic noster Archiepiscopus Neapolitanam ecclesiam per annos aliquot, legisse 
etenim memini eius diploma Neapoli in archiepiscopali palatio datum anno 1394, pontificatus eiusdem 
Clementis septimi anno 16. Ind.2 ... (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.254). 

15.4.1407 - Ioannes secundus Archiepiscopus Neapolitanus … penes moniales coenobii Sancti Marcellini 
huius civitatis publicum documentum, in quo anno 1407. die 15. Aprilis 15 Ind (1406-07) Pontificatus Gregorii 
XII (1406-15) anno primo, Neapoli in palatio archiepiscopali Neapolitano in praesentia Reverendissimi in 
Christo patris, et domini Ioannis Dei, et Apostolicae sedis gratia Archiepiscopi Neapolitani (1407-1412), 
constitutus Abbas Paduanus Pappansugna de Neapoli Rector cappellae Sanctae Marie de schola graeca, 
de platea Sancti Pauli maioris de Neapoli, multa ab eodem Archiepiscopo habuit in mandatis, pro dictae eius 
cappellae reparatione (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.265).* 

10.9.1448 - Gaspar insuper de Diano Neapolitanus Archiepiscopus ... Datum, et actum in nostro 
Archiepiscopali palatio Neapolitano sub anno millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo, die 
decimo mensis Septembris, duodecime Indictionis ... (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.16).* 

31.10.1450 - In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno a Nativitate eiusdem 1450. regnante 
Serenessimo, et Illustrissimo Domino nostro, Domino Alfonso Dei gratia Rege ... regnorum suorum anno 
tricesimo quinto, feliciter Amen. Die ultimo mensis Octobris XV Indictionis Neapoli Nos Antonius Falconius 
de Neapoli ad contractus judex, Marinus Nauclerius de Agerulo habitator Neapoli, publicus ... notarius ... 
testamur, quod praedicta die nobis praefatis Judice, Notario et subscriptis testibus personaliter accersitis ad 
Archiepiscopale Palatium Neapolitanum, situm, et positum in platea Capuana civitatis Neapolis juxta viam 
publicam a tribus partibus, juxta ipsam Majorem Ecclesiam Neapolitanam, et alios confines ... et existentibus 
nobis in quadam camera paramenti ipsius Palatii ante praesentiam Reverendissimi in Christo Patris, et 
Domini, Domini Gasparis miseratione Divina Archiepiscopi Neapolitani ..." (Instrumentum in Archivio Curiae 
Archiep. in processu originali beneficiali Cappellae S. Salvatoris Veteris, Reg. lit. S sc.78 M.3 n.1 fol.47 alios 
126; Mazocchi, Dissertatio ..., 1751 p.285). 
- … vecchio istrumento, tolto dall'Archivio Arcivescovile, datato a dì 31 ottobre 1450 (Cfr. fine documento) - 
(Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.40). 

... - Restituit (Oliverius Carrafa), atque ampliori spatio exornavit palatium archiepiscopale, quod ferè 
collabens ruinam minabatur, & quicquid ferè in Archiepiscopi aedibus boni est, Oliverius confecit, ut eius 
inscriptiones è marmore sculpte passim appositae testantur (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.297). 
 - Oliviero Carafa (1458-1484) rifece ed ingrandì il Palazzo Arcivescovile, che minacciava rovina per 
l'antecedente terremoto (Loreto, Memorie …, 1839 p.148). 

... - Gli Arcivescovi abitarono il palazzo Minutolo per tutto il secolo XV, fino a quando Oliviero Carafa ristorò 
l'antico episcopio fatiscente (Mazocchi, Dissertatio …, 1751 p.35; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.297; De 
Maio, Le origini …, 1957 p.89). 
- Oltrecchè rifece (Oliviero Carafa) e pose in nobile aspetto l'antico Palazzo Arcivescovile, ormai quasi 
interamente rovinato, rendendolo un comodo Ospizio, per cui i successori Arcivescovi ritornarono ad abitarvi 
(Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.49).* 

25.12.1486 - Alli 25. di decembre 1486. de lunedì che fò lo dì de Natale allo palazzo dello Archiepiscopato 
de Napoli, è morto di subito Messer Joanne Antonio Carrafa dottor di legge (Passero, c.1525, Historie ..., ed. 
1785 p.49).* 
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12.2.1490 - ... Datum et actum in nostro archiepiscopali palacio neapolitano (Filangieri, Documenti ..., II 
1884 p.405).